



FOLKETINGET

Udvalget for Landdistrikter og Øer

Til: Udvalgets medlemmer
Dato: 29. oktober 2018

Udvalgets behandling af L 51 (planlov m.fl.) og L 73 (erhvervsfremme)

Udvalget besluttede på sit møde 10/10-18 at behandle 2 lovforslag i regeringens lovprogram ud fra et landdistriktsperspektiv: Lovforslag om erhvervsfremme og lovforslag om ændring af bl.a. planloven.

Dette indebærer, at de to lovforslaget efter 1. behandling bliver henvist til udvalgsbehandling i Erhvervsudvalget, men at Udvalget for Landdistrikter og Øer forventes at blive inviteret til at deltage i evt. samråd og under foretræder, som særligt vedrører de to lovforslags konsekvenser for udviklingen i landdistrikterne og på øerne. Udvalgsmedlemmer i Udvalget for Landdistrikter og Øer har adgang til at stille spørgsmål til skriftlig besvarelse på lovforslagene. Udvalget for Landdistrikter og Øer kan også drøfte lovforslagene på udvalgs møder, hvis udvalget eller dets medlemmer finder anledning til det.

Status for de to lovforslag er:

Erhvervsministeren fremsatte 3/10-18 **lovforslag L 51**: Forslag til ændring af lov om planlægning og lov om maritim fysisk planlægning (Strategisk planlægning for landsbyer, planlægning i områder belastet af lugt, støv eller anden luftforurening, helårsbeboelse i sommerhuse på Læsø, ekspropriation til virkeliggørelse af lokalplaner, havplanlægning for transportinfrastruktur m.v.)

L 51 indeholder blandt flere andre forslag bl.a. bestemmelser om strategisk planlægning for kommunens landsbyer i kommuneplanen, samt begrænset mulighed for udlejning af sommerhuse på Læsø til helårsbeboelse.

L 51 er efter 1. behandling henvist til udvalgsbehandling i Erhvervsudvalget.

Lovforslaget (L 51) og informationer og dokumenter om behandlingen af lovforslaget kan læses via dette link:



<https://www.ft.dk/samling/20181/lovforslag/l51/index.htm>

Erhvervsministeren fremsatte 23/10-18 **lovforslag L 73**: Forslag til ændring lov om erhvervsfremme.

Blandt andre forslag reducerer L 73 de administrative niveauer med ansvar for erhvervsfremme fra 3 til 2 - ét decentralt niveau med stærk kommunal forankring og et statsligt niveau.

L 73 bliver 1. behandlet 8/11-18 og bliver herefter henvist til udvalgsbehandling i Erhvervsudvalget.

Lovforslaget (L 73) og informationer og dokumenter om behandlingen af lovforslaget kan læses via dette link:

<https://www.ft.dk/samling/20181/lovforslag/l73/index.htm>

Med venlig hilsen
Jørgen Nielsen,
udvalgssekretær